
学校祭の観覧を希望される皆様                       令和３年 10月吉日 

 

愛知教育大学附属名古屋中学校 

校 長  山 根 真 理 

令和３年度学校祭について（御案内） 

 

 秋涼の候，皆様には御健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃は，本校の教育活動に御理解，御協

力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，本校では，下記のとおり令和３年度学校祭を行います。今年度も引き続き，新型コロナウイル

ス感染拡大防止の観点から，昨年度と同様にオンラインでの公開とさせていただくこととなりました。

誠に申し訳ありませんが，本校の学校祭の観覧を楽しみにしておられた皆様におかれましても，学校祭

期間中の校内での観覧をご遠慮いただき，後日オンラインでの観覧を賜りますようお願い申し上げます。 

今年度の全体テーマは，「職業」とし，本校の総合的な学習の時間の学習テーマでもある「ＳＤＧｓ」

の視点を取り入れることにしました。学級発表では，それぞれの学級が追究したテーマに沿って，メッ

セージ性のある映像を製作して発表したり，観賞作品を制作したりします。各学級が製作した映像や学

校祭当日に予定されている発表の様子を事前に録画し，オンラインにて公開する予定です。 

生徒と観覧される皆様の健康と安全を第一に考え，下記のような発表形式になりますことを御理解・

御了承の上，観覧くださいますよう，お願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 形 式  オンラインによる録画配信 

        …各クラスが製作した映像作品及び鑑賞作品の発表の様子を事前に録画し，公開する

予定です。 

観覧方法につきましては，後日お知らせ致します。 

   

２ 公開日時 令和３年 11 月上旬～ 

 

３ 観覧者の対象 

    映像は以下の方々限定で公開し，観覧していただけます。 

〇 育友会役員 

〇 本校生徒の家庭 

〇 本校同窓会役員・会員（卒業生） 

〇 大学・近隣校の来賓 

〇 本校教職員ＯＢ・ＯＧ 

   〇 今年度の教育実習生 

   〇 附小生 

 

４ その他 

  〇 観覧を希望される方は，こちらのリンクまたは下のＱＲコードからアクセスし，フォームに必

要事項を入力して送信してください。後日，観覧の方法をメールにて御連絡させていただきます。 

https://docs.google.com/forms/d/1cljg9zb63uGPz8zwMmp4ElB87O4fr-8KLIYnWs34mqw/edit 

   

〇 今後の状況により，やむを得ず配信を中止させていただくこともありま 

す。御了承ください。 

    

 

https://docs.google.com/forms/d/1cljg9zb63uGPz8zwMmp4ElB87O4fr-8KLIYnWs34mqw/edit

